CADERNO 1  15SEGUNDA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2011

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283958

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº024/2011
Data de Admissão: 01/08/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
AURÉLIO BATISTA PEREIRA                           PERITO MÉDICO
31/01/2012  Processo nº2011/319638
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283963

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº025/2011
Data de Admissão: 01/08/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
MANOEL CHARLETE PEREIRA                           PERITO MÉDICO
31/01/2012  Contrato nº2011/319638
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283968

Ato: 478 de 16.09.2011
Término Vínculo: 16/09/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonerar cargo em comissão
Orgão: INSTITUTO DE ASSIST DOS SERV DO EST DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / Leila Maria Haber de Aguiar (Secretario de
diretoria)<br
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283974

PORTARIA Nº 479  DE 16 DE SETEMBRO DE 2011
NOMEAR, JOSÉ EUGÊNIO DE AZEVEDO NEGRÃO, para exercer
o cargo em comissão de Secretario de Diretoria, código GEP-
DAS-011.1, lotado na DAF
A presente portaria entrará em vigor a partir desta data
KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
Presidente/IASEP
Portaria nº 480  de 16 de setembro de 2011
NOMEAR, ERIKA KAROLINE SOUSA AMARAL, para exercer o
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.3, com
atuação no Gabinete da Presidência.
        A presente portaria entrará em vigor a partir desta data.
KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
Presidente/IASEP

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283865

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 03/09/2011
Vigência: 03/09/2011 a 03/09/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12
meses
Contrato: 68
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461600000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: MÁRCIO ANDRÉ BARBOSA NASCIMENTO
Endereço: R Castelo Branco, Bairro: Nova Marabá, 1623
CEP. 68508-330 - Marabá/PA
Telefone: 9433242469
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283858

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 01/09/2011
Vigência: 01/09/2011 a 01/09/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12
meses
Contrato: 9
Exercício: 2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: J.M.M.BRANDÃO & CIA LTDA
Endereço: Rua Siqueira Mendes Andradina, Bairro: Centro, 1675
CEP. 68440-000 - Abaetetuba/PA
Telefone: 9137512178
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283846

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 02/09/2011
Vigência: 02/09/2011 a 02/09/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação o prazo de vigência por mais 12 meses
Contrato: 67
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: LABORATORIO DE ANÁLISES CLÍNICAS BIOTEST
LTDA
Endereço: Av Sol Poente, Bairro: Cidade Nova, 1691
CEP. 68501-670 - Marabá/PA
Telefone: 9433221990
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 283693

Contrato: 30
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de assistência na área de saúde
aos segurados do IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 16/09/2011
Vigência: 16/09/2011 a 16/09/2012
Chamada Pública: 10/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: ONCOCLÍNICA S/S LTDA - EPP
Endereço: R Afro Sampaio, 02
CEP. 68501-560 - Marabá/PAComplemento: QD. 22
Email: oncoclinica@unitec.net.br
Telefone: 9433241508
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283512

PORTARIA: 476 DE 15.09
Objetivo: Acompanhar o Sr. Presidente do Instituto, em viagem
institucional.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541882441/Rosalvo Araujo das Neves (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 14/09/2011 a 14/09/2011<br
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283773

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 03/09/2011
Vigência: 03/09/2011 a 03/09/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12
meses
Contrato: 70
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CENTRO MÉDICO DE MARABÁ- CEMMA
Endereço: R Br do Rio Branco, Bairro: Velha Marabá, 709
CEP. 68500-330 - Marabá/PA
Telefone: 9433211155
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283745

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 02/09/2011
Vigência: 02/09/2011 a 02/09/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12
meses
Contrato: 69
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: MEDCLÍNICA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
Endereço: Quatro, Bairro: Nova Marabá, F 32
CEP. 68508-040 - Marabá/PA
Complemento: QD.04´- LT 21
Telefone: 9433222279
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283464

PORTARIA: 251/2011
Objetivo: Deslocamento do colaborador Mauro Galvão para
instalação de SWITCH e JUMPER de cabo óptico - Moju e Vila do
Conde - NAVEGAPARÁ.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vila do Conde - MOJÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72110/Pedro de Sousa Barros (Motorista) / 0.5 diárias (Completa)
/ de 20/09/2011 a 20/09/2011<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283460

PORTARIA: 251/2011
Objetivo: Instalação de SWITCH e JUMPER de cabo óptico - Moju
e Vila do Conde - NAVEGAPARÁ.
Fundamento Legal: Normativa Nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vila do Conde - MOJÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73144/Mauro Augusto de Moraes Galvão (Engenheiro de
Telecomunicações) / 0.5 diárias (Completa) / de 20/09/2011 a
20/09/2011<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283519

PORTARIA: 252/2011
Objetivo: Instalação de servidores de aplicações e banco de
dados (principal e Standey), configuração de ambiente OFF-LINE
e instalação do sistema DOCFRONT em Itinga/Pará.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itinga/PA - Brasil<br
Servidor(es):
71842/Alcides Gomes de Moraes (Analista de Sistemas) / 3.5
diárias (Completa) / de 20/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283658

PORTARIA: 253/2011
Objetivo: Realizar visita técnica EMERGENCIAL para avaliação/
verificação e se possivél adequação dos equipamentos no local -
PROGRAMA NAVEGAPARÁ.
Fundamento Legal: Normativa Nº001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72280/Miguel Ferreira Lins (Coordenador de Projetos) / 0.5
diárias (Completa) / de 16/09/2011 a 16/09/2011<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283666

PORTARIA: 253/2011
Objetivo: Realizar visita técnica EMERGENCIAL para avaliação/
verificação e se possivel adequação dos equipamentos instalados
no local - NAVEGAPARÁ.
Fundamento Legal: Normativa Nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72983/Paulo Nardel da Silva Alves (Analista de Suporte) / 0.5
diárias (Completa) / de 16/09/2011 a 16/09/2011<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283891

PORTARIA: 254/2011
Objetivo: Participar de Reunião com GEFIN para tratativas
referentes ao SIAFEM.
Fundamento Legal: Normativa Nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73240/Odlaniger Lourenço Damasceno Monteiro (Diretor) / 1.5
diárias (Completa) / de 19/09/2011 a 19/09/2011<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES